

# Emanuele Mandelli

Addetto alla documentazione presso Gaiotto automation

Ema.mandelli@gmail.com

---

## Summary

Ho seguito un percorso lavorativo particolare, fatto di esperienze maturate sul campo. Entrato nel mondo del lavoro a 14 anni in una azienda che si occupava di meccanica di precisione. Prima di trovare il primo lavoro stabile ho fatto il meccanico d'auto, falegname, idraulico.

A 17 anni sono entrato nell'azienda meccanica dove ho passato 20 anni. Da apprendista ho assunto il ruolo di riparatore/manutentore. Negli ultimi 3 anni mi sono assunto anche il compito del mantenimento del sistema di certificazione di qualità, sostenendo 2 visite di controllo dalla Sincert senza totalizzare ne una non conformità ne una osservazione.

Parallelamente a questa esperienza ho iniziato a svolgere lavori in ambito giornalistico. Da collaboratore di fanzine a corrispondente per la mia città dell'inserto settimanale di un quotidiano. Il salto nel 2000 con l'ingresso nella redazione cremasca di un quotidiano dove ho imparato anche la professione della poligrafia. Dal 2008 il mio lavoro principale è quello di manualista all'interno di una azienda che si occupa di automazione industriale. Qui ho avuto modo di affinare la professione poligrafica (soprattutto con l'utilizzo della suite CS di Adobe). Ma ho potuto seguire anche diversi corsi legati al mondo della progettazione apprendendo le basi dell'utilizzo di piattaforme come Autocad, Solidworks, Solidworks Composer, Siemens...

A livello giornalistico da alcuni anni svolgo il ruolo di addetto stampa del Cisvol - centro servizi per il volontariato di Cremona, per la parte riguardante Crema, collaboro con il settimanale inPrimapagina e ho creato e gestisco un blog di informazione locale dal nome Sussurrandom. Ho scritto (e curato graficamente) 9 libri, la sceneggiatura di un film prodotto da provincia e comune, collaborato con una compagnia, scritto ed interpretato uno spettacolo di teatro canzone. Mi cimento anche come organizzatore di eventi culturali per i comuni del territorio.

**Specialties:** Manutentore meccanico, 20 anni di esperienza in una azienda del campo della produzione di idropultrici a vapore

Grafico e manualista aziendale, stesura di manuali e fascicoli tecnici con l'utilizzo della suite Adobe CS (Indesign, Illustrator, Photoshop) e di piattaforme tecniche come Solidworks, Autocad e programmi Siemens.

Addetto stampa, cura dei rapporti con la stampa e dell'uso del web 2.0 per organizzazioni no profit o per l'organizzazione di eventi.

---

## Experience

**Documentazione at Gaiotto Automation SpA**

luglio 2008 - Present

Redazione, stesura e impaginazione della manualistica tecnica riguardante gli impianti di automazione realizzati dall'azienda, realtà che fa parte del gruppo Sacmi. <http://www.gaiotto.com/>

### **collaboratore giornalista**

maggio 2014 - Present

Collaboratore esterno redazione settimanale cremasco inPrimapagina. [www.inprimapagina.com](http://www.inprimapagina.com)

### **Addetto stampa**

settembre 2010 - settembre 2017 (7 anni 1 mese)

Cura del sito web del centro servizi per il volontariato della provincia di Cremona (per la parte riguardante Crema), contatti con le associazioni per supporto organizzativo e comunicativo nell'organizzazione di eventi, conduzione corsi di aggiornamento nel campo comunicazione, web 2.0, supporto web e informatico. <http://www.cisvol.it/>

### **collaboratore giornalista**

gennaio 2012 - ottobre 2014 (2 anni 10 mesi)

Collaboratore esterno alla redazione internet del portale di informazione locale Cremaonline. <http://www.cremaonline.it/>

### **Giornalista at la cronaca - nuova informazione**

settembre 2000 - gennaio 2012 (11 anni 5 mesi)

Scrittura, redazione grafica e fotografica di pagine per il quotidiano La Cronaca, presso la redazione di Crema. Principali tematiche seguite: cultura, arte, musica, diocesi, associazionismo e cronaca bianca.

### **Addetto qualità e manutenzione**

marzo 1989 - maggio 2008 (19 anni 3 mesi)

Manutenzione, riparazioni e gestione tecnica per la realizzazione di idropulitrici a vapore hobbistiche, semiprofessionali e professionali. Negli ultimi anni anche responsabile della certificazione Iso9000 dell'azienda, realtà che ha fatto parte della galassia Interpump prima e Ipc cleaning poi.

### **Collaboratore giornalista**

1997 - 1999 (3 anni)

Corrispondente da Crema per il settimanale culturale del quotidiano La Provincia di Cremona

---

## Education

### **Scuole medie Vailati**

Terza media, 1982 - 1985

---

# Emanuele Mandelli

Addetto alla documentazione presso Gaiotto automation

Ema.mandelli@gmail.com

---



[Contact Emanuele on LinkedIn](#)